

単 価 合 意 書

令和7年10月31日に契約した猪名川管内維持修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月6日

発注者 住所 大阪府池田市上池田2-2-39

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 近畿地方整備局

猪名川河川事務所長 嶋本 好晴

受注者 住所 大阪府茨木市沢良宜東町4-14-6

氏名 三換創美株式会社

代表取締役 溝田 基生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【東園田地区】		式	1		8,984,909	
河川土工		式	1		475,000	
掘削工(ICT)		m3	1,000		364,900	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		364,900	
残土処理工		式	1		110,100	
整地	敷均し(ルース)	式	1		110,100	
伐木工		式	1		7,975,433	
伐木除根工		式	1		7,975,433	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	28,000	54.18	1,517,040	
除根整地		m2	28,000	87.3	2,444,400	
集積積込み		m2	28,000	80.63	2,257,640	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	210	1,658	348,180	
伐木伐竹運搬	薪	m3	210	781.4	164,094	
伐木伐竹運搬	根	m3	21	2,842	59,682	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝葉					
		t	105	9,800	1,029,000	
処分費	根					
		t	11	14,127	155,397	
護岸補修工						
		式	1		84,180	
コンクリートブロック工（平ブロック張）						
		式	1		84,180	
平ブロック張	質量150kg/個未満、平ブロック控12cm					
		m2	10	8,418	84,180	
仮設工						
		式	1		450,296	
交通管理工						
		式	1		450,296	
交通誘導警備員						
		式	1		450,296	
直接工事費						
		式	1		8,984,909	
共通仮設費						
		式	1		1,599,019	
共通仮設費						
		式	1		800,834	
技術管理費						
		式	1		528,003	
システム初期費(ICT)						
		式	1		528,003	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		272,831	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		798,185	
純工事費		式	1		10,583,928	
現場管理費		式	1		3,950,311	
工事原価		式	1		18,267,650	
一般管理費等		式	1		3,532,350	
工事価格		式	1		21,800,000	
消費税相当額		式	1		2,180,000	
工事費計		式	1		23,980,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【止々呂美地区】		式	1		273,324	
堤防養生工		式	1		219,288	
支障樹木伐採		式	1		219,288	
支障樹木伐採		箇所	4	54,822	219,288	
仮設工		式	1		54,036	
交通管理工		式	1		54,036	
交通誘導警備員		式	1		54,036	
直接工事費		式	1		273,324	
共通仮設費		式	1		32,668	
共通仮設費		式	1		7,946	
現場環境改善費（率計上）		式	1		7,946	
共通仮設費（率計上）		式	1		24,722	
純工事費		式	1		305,992	
現場管理費		式	1		133,325	

单 值 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		439,317	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【小花地区】		式	1		1,942,302	
河川土工		式	1		902,500	
掘削工(ICT)		m3	1,900		693,310	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		693,310	
残土処理工		式	1		209,190	
整地	敷均し(ルース)	式	1		209,190	
根固め工		式	1		572,130	
根固めブロック工		式	1		572,130	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	30	19,071	572,130	
仮設工		式	1		467,672	
土留・仮締切工		式	1		335,232	
大型土のう	製作・設置・撤去	袋	18	5,010	90,180	
大型土のう運搬		t	27	9,076	245,052	
交通管理工		式	1		132,440	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		132,440	
直接工事費		式	1		1,942,302	
共通仮設費		式	1		300,201	
共通仮設費		式	1		86,528	
現場環境改善費（率計上）		式	1		86,528	
共通仮設費（率計上）		式	1		213,673	
純工事費		式	1		2,242,503	
現場管理費		式	1		1,051,591	
工事原価		式	1		3,294,094	